




















Wprowadzenie pojęcia „eksperci" w omawianiu publikacji powinno zostać wcześniej 

wyjaśnione. W pracy powinno unikać się sformułowań typu ,, .. silnie ukorzeniona w tradycji .. 

" 

Doceniam sformułowanie ambitnej hipotezy głównej jednak uważam, że zakres pracy, 

a także czas trwania badań nie pozwalał na jej pełną weryfikację. Przeprowadzone badania i ich 

upublicznienie w polskojęzycznych publikacjach stanowią natomiast wartościowy przyczynek 

do zwiększenia spożycia dziczyzny w Polsce. Jednocześnie nie mam wątpliwości, że w 

przypadku hipotez szczegółowych wszystkie zostały zweryfikowane. 

Uwagi te nie odnoszą się do opublikowanych prac naukowych, których wysoka 

wartość nie podlega dyskusji, a do ich zaprezentowania w polskojęzycznej formie rozprawy. 

Sądzę, że gdyby Doktorantka ograniczyła się do krótszej, bardziej syntetycznej formy ww. 

prezentacji, to zapewne uniknęłaby wielu problemów edycyjnych. 

Przedstawione powyżej uwagi krytyczne, o charakterze w większości porządkowym, 

wyjaśniającym lub dyskusyjnym, nie umniejszają wartości recenzowanej rozprawy i nie mają 

wpływu na jej jednoznacznie pozytywną i wysoką ocenę. Wskazanie ich jest niejako 

obowiązkiem recenzenta i w związku z faktem, że prace stanowiące rozprawę doktorską 

zostały już opublikowane, mają stanowić wskazówki w dalszej pracy naukowej i 

przygotowywaniu kolejnych publikacji. 

Reasumując należy stwierdzić, że spójny tematycznie cykl publikacji stanowiący 

rozprawę doktorską, większościowego współautorstwa mgr inż. Katarzyny Niewiadomskiej 

jest oryginalnym i bardzo wartościowym opracowaniem dotyczącym postaw konsumentów w 

stosunku do dziczyzny. Chciałabym podkreślić także aplikacyjny charakter pracy, który z racji 

jej specyfiki może mieć bardzo szeroki zakres, od producentów i przetwórców dziczyzny, 

restauratorów, handlowców po samych konsumentów. 

We wniosku końcowym stwierdzam, że przedstawiona rozprawa doktorska, 

stanowiąca spójny tematycznie cykl pięciu publikacji pod wspólnym tytułem „Zachowania 

polskich konsumentów wobec dziczyzny - diagnoza i prognoza", w pełni odpowiada 

warunkom określonym w art.13 ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i 

tytule naukowym oraz stopniach i tytule w zakresie sztuki w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1789 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 

stycznia 2018 r., w sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności w 

przewodzie doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie 

tytułu profesora (Dz. U. z 2018 r., poz. 261 ). 

  Wnoszę  zatem  do  Rady  Dyscypliny  Technologia  żywności  i  żywienia 
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